
PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

Secretaria da Saúde 

Curitiba, 06 de junh 

RESOLUÇÃO SESA N° 208/2016 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE no uso de suas atribuições legais, 
e considerando a Lei Estadual n° 8485/1987, Lei Estadual n° 15.608/2007 e Lei n° 8.666/1993 
e, 

considerando a Resolução SESA n° 558/2015 a qual institui a Comissão Processante para a 
Apuração de Responsabilidade — PAAR, referente às possíveis infrações praticadas pelo 
Centro de Reabilitação Psicossocial Repouso Feliz de Foz do Iguaçu, por, em tese, não 
cumprir com as condições estabelecidas no contrato n° 220-267/2013, considerando a 
verificação de divergências nas informações fornecidas pela empresa e pelos profissionais 
quanto a falta de medicação, documentos pessoais, relatórios, ações de reinserção social e 
alimentação; 

- considerando a Resolução SESA n° 134/2016 que prorroga por 45 (quarenta e cinco) dias o 
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão; 

- considerando a necessidade de prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão; 

RESOLVE: 

Art. I° - Prorrogar por 45 (quarenta e cinco) dias os trabalhos da Comissão Processante para 
Apuração de Responsabilidade — PAAR, instaurada pela Resolução SESA n° 558/2015, 
devendo o prazo ser contado a partir do dia 25 de maio de 2016. 

Michele Caputo ' 4 eto 

Secretário de stado da Saúde 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407 

www.saude.pr.qov.br  - qabinete@sesa.prgov.br  



DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná 	https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMater...  

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE 

Protocolo 	49927/2016 	 Diário Oficial Executivo 

Título 	Resolução SESA no 208/2016 	 Secretaria da Saúde 

Órgão 	SESA - Secretaria de Estado da Saúde 
	

Resolução-EX (Gratuita) 

Depositário 	RAQUEL STEIMBACH BURGEL 

E-mail 	RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR  

Enviada em 	07/06/2016 10:09 

Data de publicação 

08/06/2016 Quarta-feira Gratuita 	 Diagramada 

208.16.rtf 
74,27 KB 

07/06/16 
10:26 

NP da Edição do 
Diário: 9714 

Histórico 	 TRIAGEM REALIZADA 

1 de 1 	 07/06/2016 14:38 


	Page 1
	Page 2

